MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI

EDITAL 1/2025-CAE/CEXT/DG-PIRIPIRI/CAPIR/IFPI,  de 10 de abril de 2025

RESULTADO FINAL

REAVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM
VULNERABILIDADE SOCIAL – POLAE

BENEFÍCIO PERMANENTE

A Comissão de Assistência Estudantil torna público o resultado final da Reavaliação do Programa de

Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social  – Benefício Permanente,  previsto na resolução nº

035/2021  que  trata  da  Política  de  Assistência  Estudantil  –  POLAE  do  Instituto  Federal  de  Ciência  e

Tecnologia do Piauí – IFPI.

Segue a lista dos estudantes que passaram por reavaliação:

ESTUDANTE CURSO RESULTADO
Francisca Vitória Sampaio Ribeiro Ensino Médio Integrado em ADM RENOVADO

JÂNIA ISABELLE DA SILVA GOMES Ensino Médio Integrado em INFO NÃO RENOVADO

CARLOS EMANUEL COSTA DA SILVA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Aline dos Santos Dias BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Francisca Raiane da Silva BACHARELADO EM ADM RENOVADO

José de Ribamar Silva Filho BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Maria de Jesus Ferreira da Silva BACHARELADO EM ADM NÃO RENOVADO

Maria Diele de Macêdo Gomes BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Daniel da Silva BACHARELADO EM ADM RENOVADO

FLÁVIO JOSÉ DE OLIVEIRA PEREIRA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

FRANCISCO EDUARDO FERNANDES
DA COSTA

BACHARELADO EM ADM RENOVADO

GONÇALO MENESES GOMES BACHARELADO EM ADM RENOVADO

ISABEL CRISTINA SILVA ROCHA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

JAILANE VIEIRA CARDOSO BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Jéssica Maria Lopes Pedrosa BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Lilian Gomes da Silva DESIGN DE MODA RENOVADO

MARIA DOS REMÉDIOS DE SOUSA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI
ROSA MÍSTICA DO NASCIMENTO
GOMES

BACHARELADO EM ADM RENOVADO

RUAN PABLO DA SILVA FERREIRA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

SAMUEL DE SOUSA SANTOS BACHARELADO EM ADM RENOVADO

TALITA CLEMENTE NASCIMENTO BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Ana Paula de Carvalho Gomes BACHARELADO EM ADM RENOVADO

CARINE DO LIVRAMENTO MACÊDO BACHARELADO EM ADM RENOVADO

DANIEL PEREIRA DA SILVA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Douglas Brito Silva BACHARELADO EM ADM RENOVADO

FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES DO
NASCIMENTO RODRIGUES

BACHARELADO EM ADM RENOVADO

FRANCISCO VITOR DE SOUSA
PEREIRA

BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Rizia Carvalho Costa BACHARELADO EM ADM NÃO RENOVADO

Rute Magalhães Sousa BACHARELADO EM ADM RENOVADO

ANA CLARA LIMA DA SILVA BACHARELADO EM ADM RENOVADO

Élida Mara do Amarante Sousa LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Fabrício de Oliveira Rodrigues LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Francimauro Rodrigues dos Santos LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

José Iann Santos Silva LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

José Victor da Silva Sousa LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Mariana Lima da Silva LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Naisa da Silva Brito LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Nilson Rodrigues Borges de Sousa ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

RENOVADO

Valéria de Carvalho Gomes LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Wanderson Breno da Silva Carvalho LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

ALLANA RAKEL DE SOUSA ALVES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

CLAUDINEI LUSTOZA DE SOUZA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

DÉBORA ELLEN PEREIRA ALVES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PIRIPIRI
ELIZABETE DA SILVA MENDES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

IZABEL LINHARES DA SILVA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

ISABEL CRISTINA FERREIRA
CARDOSO DA SILVA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

JOSÉ EXPEDITO RODRIGUES MACEDO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Layane Alves de Oliveira LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

MARIA CAMILLA DA SILVA OLIVEIRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

MARIA DARLANE RIBEIRO ARAÚJO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

PEDRO SILVA COUTINHO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

GUSTAVO RENAN MENDES ALVES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Jônatas Santos Mendes do Nascimento LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

JORRANA STHEFANY MAGALHÃES
AMARAL

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

JOSÉ FRANCISCO MENDES DA SILVA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Marcia Kelly Ferreira da Silva LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

MARIA DO CARMO DE BRITO
FONTENELE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Naiara Medeiros Uchôa LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Silvana Pereira Oliveira LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NÃO RENOVADO

Ana Paula da Silva Bastos LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Antonio Alex Viana da Silva LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Ferdinan Oliveira Lima LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Franciele Aparecida da Silva Pereira LICENCIATURA EM MATEMÁTICA RENOVADO

Observações:

 A Comissão de Assistência Estudanti realizará uma reunião com todos os beneficiários. Em breve,
será informada a data da reunião.

 O pagamento do benefício permanente terá continuidade no mês de abril/2025.

Piripiri, 30 de abril de 2025.

  Mirella Thaís Araújo Santos
   Comissão de Assistência Estudantil